
UCHWAŁA NR LXXV/468/23 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt  1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową. 

2. Określa się wysokość stawki opłaty targowej. 

3. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów 
oraz wynagrodzenie na inkaso. 

4. Określa się zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej. 

§ 2. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Stronie Śląskie 
w wysokości 40 zł. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Pobór opłaty targowej powierza się spółce: Stroński Park Aktywności "Jaskinia Niedźwiedzia" Sp. 
z o.o. 

2. Ustala się wynagodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 1, za pobór opłaty targowej w wysokości 50% 
pobranych i terminowo odprowadzanych kwot. 

3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na rachunek Gminy Stronie Śląskie każdego dnia, po 
pobraniu opłaty targowej (pobrana opłata targowa za sobotę będzie wpłacana w najbliższy poniedziałek). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LX/376/22 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie opłaty targowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej niż od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48039CB2-A3E4-43F2-BABF-F01C2B23C31A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawowym aktem prawnym określającym charakter i zasady poboru opłaty targowej jest ustawa 
z dnia z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm). 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2023 r., 
poz. 70 z późn. zm.) Rada Gminy może wprowadzić opłatę targową. 

Na mocy art.19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2023 r. poz. 70 
z późn. zm.) Rada Gminy jest upoważniona do ustalania wysokości opłaty targowej na terenie gminy. Wpływy 
z opłaty targowej stanowią dochód własny gminy. 

Opłata targowa nie może przekraczać stawki maksymalnej ustalonej przez Ministra Finansów na dany rok. 
Minister Finansów na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) w dniu 21 lipca 2023 r. wydał obwieszczenie w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024, (M.P. z 2023 r., poz. 774). 
W świetle zapisów pkt. 3, lit. a tego aktu stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 1096,39 zł dziennie. 
Zgodnie z wolą ustawodawcy wyrażoną w art. 20 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, górne granice 
stawek kwotowych określone m.in. w art. 19 pkt 1, obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają 
corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu, odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 
konsumpcyjnych. 

Wysokość proponowanej stawki mieści się w granicach ustawowych. 

Proszę o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard  Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48039CB2-A3E4-43F2-BABF-F01C2B23C31A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/468/23 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2023-11-29T12:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




